
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO che l’art. 107 del suddetto decreto attribuisce ai dirigenti degli Enti locali tutti i compiti
di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici;

VISTO che lo stesso prevede che nei Comuni privi di dirigenti tali funzioni siano svolte dai
responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto sindacale n. 3 del 02/01/2018 di nomina del responsabile dell’area III –Lavori
Pubblici, Ambiente e Servizi Pubblici Locali;

PREMESSO

che il Comune di Accumoli è uno dei Comuni più colpiti dall’eccezionale sisma del 24 agosto
2016;

che i successivi terremoti del 26 e 30 ottobre, di intensità ancora maggiore, hanno provocato
distruzioni ancora più evidenti;

che gli eventi sismici sopra richiamati hanno determinato una grave situazione di pericolo per
l’incolumità delle persone e danneggiamenti a strutture e infrastrutture pubbliche e private,
coinvolgendo la quasi totalità del territorio di Accumoli;

che in ragione della grave situazione di emergenza, il Capo Dipartimento della Protezione Civile
ha emanato una serie di provvedimenti urgenti, relativi allo stato di emergenza e finalizzati alla
predisposizione degli interventi ritenuti necessari;

che con successivo decreto legge n. 189/2016, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 244 del 18
ottobre 2016, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24
agosto 2016”, convertito con modificazioni dalla legge 15 dicembre 2016 n. 229, pubblicata
sulla Gazzetta Ufficiale n. 294 del 17 dicembre 2016, sono state previste ulteriori misure per
fronteggiare la grave situazione determinatasi;

DATO ATTO che il Comune di Accumoli è dotato di una serie di automezzi utilizzati per i servizi
essenziali, il cui numero non è sufficiente per la gestione delle attività dell’ente;

PRESO ATTO delle comunicazioni, per le vie brevi, tra il Sindaco e il Sig. Iacono Lucien,
responsabile della ditta Iacono Lucien sprl, con sede in Chausse de Mons, 45°, 7170, Manage,

OGGETTO

Accettazione della donazione della fornitura e relativo servizio di manutenzione
degli estintori in comodato d'uso gratuito per i mezzi comunali per il 2018 e il
2019.
CIG:

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA

AREA III - LAVORI PUBBLICI, S.P.L. E AMBIENTE

Determinazione n. 78 del 19-11-2018



Belgio, il quale si è reso disponibile ad effettuare una donazione di mezzi e dotazioni in favore
del Comune;

VISTA la documentazione trasmessa dalla ditta Iacono Lucien sprl, prot. n. 9949 del
19/11/2018, attestante la donazione al Comune di un pick up marca Giotti Victoria, modello
Gladiator S2, numero identificativo del veicolo LGHN12173A9985903, nonché di una lama da
neve marca Assolini, modello TN;

VALUTATI i benefici e l’elevata utilità della donazione;

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 11 del 15/03/2017 con la quale i responsabili
competenti sono stati autorizzati a procedere ad accettare le donazioni di beni e servizi,
qualora non comportanti alcun onere diretto o indiretto a carico del Comune, se non le spese
necessarie all’utilizzo del bene stesso, quali quelle assicurative e di ordinaria manutenzione;

PRESO ATTO che la donazione è effettuata  ai sensi dell’art. 769 del Codice civile, dunque per
spirito di liberalità, ovvero per volontà del donante di porre in essere un'attribuzione gratuita
spontanea;

RITENUTO di accettare la proposta di donazione di cui sopra;

DETERMINA

Di approvare la premessa narrativa in ogni sua parte;1.
Di accettare la donazione disposta dal ditta Iacono Lucien sprl, Chausse de Mons, 45°,2.
7170, Manage, Belgio, ai sensi dell’art. 769 del Codice Civile, avente ad oggetto la fornitura
di un pick up marca Giotti Victoria, modello Gladiator S2, numero identificativo del veicolo
LGHN12173A9985903, nonché una lama da neve marca Assolini, modello TN;
Di dare atto che i suddetti beni entreranno a far parte del parco mezzi e del patrimonio3.
comunale;
Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia formalmente4.
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Di dare atto che la presente determinazione:5.
è esecutiva dal momento della sottoscrizione del Responsabile del Servizio, stante la-
natura dell’atto non comportante impegno di spesa;
va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario-
comunale;
va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;-
va inserita nel fascicolo delle determinazioni dirigenziali, tenuto dal Settore Segreteria.-

Il Responsabile dell’Area

F.to Arch. Laura GUIDOTTO



RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data     20-11-2018      per 15 giorni consecutivi.

N. 1286       del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 20-11-2018 L’incaricato

F.to Dott. Daniele DAVID


